especificados do Anexo Ill do PPA, da ação classificada como ATIVIDADE sob 
o código 2048 — Pagamento de Benefícios Previdenciários do Programa nº 0025 

— Gestão do Fundo Previdenciário, totalizando uma redução financeira da ação 
no importe de R$ 366.523.000,00 (trezentos e sessenta e seis milhões, 
quinhentos e vinte e três mil reais), a saber: 

META POR EXERCÍCIO 

Exercício a alterar DE: PARA: 

2023 100,00 0,00 

2024 100,00 0,00 

2025 100,00 0,00       

CUSTO FINANCEIRO POR EXERCÍCIO 

Exercício a alterar DE: PARA: 

2023 115.630.000,00 0,00

[...]

exercício financeiro de 2023, passam a vigorar com as seguintes alterações: 

|- exclusão do Anexo VI da LDO 2023 da ação classificada como 

ATIVIDADE sob o código 2048 — Pagamento de Benefícios Previdenciários do 

Programa nº 0025 — Gestão do Fundo Previdenciário, totalizando uma redução 

financeira no importe de R$ 115.630.000,00 (cento e quinze milhões, seiscentos 

e trinta mil reais); 

| - inclusão da ação classificada como ATIVIDADE sob o código 

2053 — Benefícios Previdenciários —- Poder Executivo, no Programa nº 0025 — 

Gestão do Fundo Previdenciário, com as seguintes informações 

complementares para as metas físicas e financeiras do Anexo VI da LDO 20283,